
 

Or.0012.16.25 

PROTOKÓŁ Nr 16.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 14 października 2025 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:15 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji (nieobecni radni: 

Ewa Wojciechowska, Marcin Stawicki, Adam Ciesielski, Andrzej Wypijewski), co wobec 

składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 11 członków komisji. 
 

Ad 4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

 

Przewodniczący obrad poprosił Panią Aleksandrę Woźniak – Skarbnika Gminy o 

zapoznanie ze zmianami do budżetu gminy na 2025 rok.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że dochody i wydatki zmniejszają się o kwotę 5 910,00 zł z 

uwagi na otrzymanie mniejszego dofinansowanie z FOGR-u, zaplanowane było 55 000 zł, a 

przyznano 49 090,00 zł. Powiedziała, że zadanie inwestycyjne Wirtualna Elektrownia OZE w 

Kujawskim Klastrze Energii Energia Kujawy przechodzi na przyszły rok. Do planu zadań 

inwestycyjnych wprowadzono nowe zadanie „Zakup i montaż klimatyzatorów dla Świetlicy w 

Grójczyku”, kwota 13 000,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania? Pytań nie było. 

 

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał dotyczących Klubu Dziecięcego w 

Boniewie. 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali materiały i będą mogli się z nimi 

szczegółowo zapoznać.  



 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz. Zaproponował, aby opłata za pobyt dziecka 

w Klubie Dziecięcym w Boniewie w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosiła 1500,00 zł, tyle 

ile wynosi dofinansowanie z ZUS w ramach programu „Aktywny Rodzic”. 

 

Przewodniczący obrad zapytał kto będzie zapewniał wyżywienie? 

 

Wójt Gminy: „Będzie przetarg”. 

 

Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska powiedziała, że opłata za pobyt w wysokości 1500,00 zł 

nie będzie dla rodziców krzywdząca i nie jest wygórowaną stawką. 

 

Wójt Gminy zaproponował 20,00 zł jako maksymalną opłatę za wyżywienie. 

 

Radna Ewa Barczak przekazała, że w klubiku w Lubrańcu stawka za wyżywienie wynosi 

15,00 zł, z czego 10,00 zł płacą rodzice, a 5,00 zł dokłada przedszkole. 

 

Wójt Gminy powiedział, że kwota odpłatności będzie jeszcze do przemyślenia, może lepiej 

było by zdecydować po przetargu. 

 

Przewodniczący obrad podkreślił, że stawki za obiady dla dzieci w Szkole Podstawowej to 

12,50 zł pierwsze danie, 15,50 zł drugie danie, gdzie za wyżywienie całodniowe w przedszkolu 

w Kruszynie płaci się 6,50 zł. 

 

Skarbnik Gminy: „Uważam, że pierwszy kwartał powinien być na wybadanie wszystkiego, 

sprawdzenie, jakie koszty będą miesięcznie i dopiero ustalić stawki”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że trzeba sprawdzić czy Gmina mogłaby dołożyć do wyżywienia. 

 

Sekretarz Gminy przekazała, że od dłuższego czasu odbywały się rozmowy na temat uchwał 

dotyczących utworzenia Klubiku. Były pomysły, żeby Klubik włączyć w strukturę Szkoły, 

utworzyć odrębną jednostkę, jednak przepisy jednoznacznie wskazują, że żłobek może być 

połączony jedynie z przedszkolem. Trzeba utworzyć odrębną jednostkę, odrębną księgowość, 

zatrudnić kierownika, opiekunki. 

 

Wójt Gminy podkreślił, że Klubik musi działać w zależności od potrzeb rodziców. Kadra musi 

być wykwalifikowana, posiadać uprawnienia jako opiekun w klubie dziecięcym, a  

jednocześnie wykonywać inne czynności jak np. sprzątanie. Odpowiednie przygotowanie jest 

kluczowe.  

 

Radna Ewa Barczak powiedziała, że zazwyczaj w tego typu jednostkach etat opiekuna i 

sprzątaczki jest połączony i to się sprawdza.  

 

Przewodniczący obrad zaproponował, żeby wstępnie ustalić kwoty, żeby można było 

przekazać rodzicom. 

 

Wójt Gminy zaproponował kwotę 20,00 zł za dodatkową opłatę za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę pobytu i 10,00 zł za 

wyżywienie. 

 



Radna Ewa Barczak powiedziała, że w Lubrańcu za dodatkową godzinę pobytu płaci się 50,00 

zł. 

Następnie radni rozważali nazwę Klubu Dziecięcego. Zaproponowano przykładowe nazwy: 

„Szczęśliwy Domek”, „Boniewskie Maluchy”, „Bajka”, „Boniewska bajeczka”. 

  

Wójt Gminy powiedział, żeby zastanowić się i przed sesją podać ostateczną nazwę Klubiku. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że na najbliższej sesji zaprezentowany zostanie Plan 

Budowy Odporności na Zmiany Klimatyczne w Gminie Boniewo. 

 

Następnie omówiono lokalne stawki podatkowe na 2026 r. 

 

Radny Mirosław Piasecki powiedział, że na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej poruszono 

temat wysokości stawek za czynsz i Komisja jest za ich podwyższeniem. Zaproponował stawkę 

w wysokości 5,00 zł/m2. 

 

Przewodniczący obrad zaproponował stawkę 4,30 zł/m2. 

 

Wójt Gminy: „Musimy się nad tym pochylić, ale czynsze od stycznia zostaną podniesione”. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że muszą zostać przygotowane projekty uchwał 

podatkowych, które następnie zostaną wysłane odpowiednio do Izby Rolniczej, Urzędu 

Ochrony Konkurencji  i Konsumentów w celu otrzymania opinii. Konieczna jest decyzja Rady 

odnośnie stawki przyjmowanej do ustalenia podatku rolnego.  

 

Postanowiono, że podatek rolny pozostanie na dotychczasowym poziomie tj. 55,00 zł. 

 

Radny Mirosław Piasecki: „Za ile poszła działka w Anielinie?”. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że była to prawdziwa licytacja i ostatecznie uzyskano kwotę 17 

tys. zł + VAT.  

 

Radny Mirosław Piasecki: „Po placu buraczanym nie ma chętnych?”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że Gmina ponownie musi ogłosić sprzedaż. Poinformował że 

prawdopodobnie w przyszłym roku ruszy sprzedaż działek za Orlikiem. Ustalone zostanie, 

które działki pójdą pod SIM, a które na sprzedaż. Dla Gminy byłoby lepiej, gdyby SIM-y 

powstały na działkach będących własnością Skarbu Państwa. 

 

Przewodniczący obrad podkreślił, że jest zainteresowanie kupnem działek za Orlikiem. 

Następnie zapytał z czego wynika tak wysoki planowany koszt rewitalizacji w miejscowościach 

Bierzyn i Kaniewo? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, ze prawdopodobnie wynika to z kosztów przygotowania terenu. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że są to tylko kosztorysy, a przetarg dopiero się odbędzie.  

Jednakże trzeba mieć na uwadze, że w przypadku tego projektu wkład własny Gminy wynosi 

746 074,50 zł.  

Wójt Gminy podkreślił, że jest to projekt ogólny dla wszystkich miejscowości, jest to jedno 

zadanie i dopiero jak zostanie podpisana umowa to będzie można działać. 



Ustalono, że szczegóły projektu „Rewitalizacja- odnowa przestrzeni publicznej na terenie 

Gminy Boniewo” zostaną omówione na następnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. 

 

Ad 5. Sprawy różne 

 

Radni w wyniku głosowania zdecydowali, że nazwa Klubu Dziecięcego to „Boniewiaczki”. 

Decyzję podjęto 11 głosami „za”, przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Następnie Wójt Gminy poruszył temat oświetlenia ulicznego. Poinformował, że tylko jedna 

wieś zgłosiła, żeby oświetlenie było wyłączane na noc. Powiedział, że oświetlenie działa do 

godz. 24.00, a od 24.00 do 4.00 jest przygaszane na 60% mocy. Jeżeli jakaś wieś nie chce, żeby 

oświetlenie działało w nocy to można to zgłosić i będzie wyłączane całkowicie. 

 

Przewodniczący obrad zapytał: „Czy można to w każdej chwili zmienić?”. 

 

Wójt Gminy: „Tak”. 

 

Następnie Przewodniczący obrad poinformował, że skontaktował się z nim Pan, który 

montuje lampy hybrydowe i zaoferował montaż lampy na pół roku na próbę. Wyraża chęć 

zaprezentowania oferty na najbliższym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. Koszt jednej 

lampy to 8400 zł + VAT.   

 

Wójt Gminy: „Koszt będzie ponad 10 tys. zł.”. 

 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał czy VAT od lamp można odliczyć?  

  

Wójt Gminy: „Niestety nie. Nie od wszystkiego można odliczyć VAT”. 

 

Przewodniczący obrad zapytał gdzie byłaby lokalizacja lampy? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że trzeba się zastanowić. Zaproponował, żeby lampa znajdowała 

się przy drodze łączącej Łąki Wielkie i Arciszewo. 

 

Radna Magdalena Kapelińska: „Tam by się przydała lampa, tam jest niebezpiecznie.” 

 

Przewodniczący obrad zapytał o rozgraniczenie w Arciszewie? 

Wójt Gminy odpowiedział, że rozgraniczenie zostało przeprowadzone, jednak wpłynęło pismo 

odwołujące od decyzji ostatecznej zatwierdzającej rozgraniczenie i musi spotkać się z Panią i 

porozmawiać, żeby coś ustalić, aby sprawa mogła się toczyć dalej. 

O godz. 16.55 radna Magdalena Kapelińska opuściła posiedzenie. 

Przewodniczący obrad poruszył temat przyznawania przez Wójta Gminy stypendium 

motywacyjnego dla dzieci uzdolnionych. 

Wójt Gminy powiedział, że uchwała nie zostanie podjęta na najbliższej sesji. Temat jest 

delikatny i trzeba rozważyć jakie kryteria przyjąć, aby móc przyznać stypendium i nie 

dyskryminować żadnego dziecka. Trzeba ustalić kwoty stypendium, ustalić czy będą to 

stypendia wypłacane jednorazowo czy miesięcznie, w jakich kategoriach. Ponadto musi zostać 

zabezpieczona jakaś pula środków i zostanie to ujęte w nowym budżecie na 2026 r. 



Sekretarz Gminy powiedziała, że trzeba się zastanowić czy nagradzane będą konkursy na 

szczeblu powiatowym, wojewódzkim czy ogólnopolskim i za jakie miejsca miałyby być 

przyznawane stypendia, sam udział w konkursie to za mało. W konkursie może wystartować 

każdy, ale z tego tylko niektórzy zakwalifikują się do kolejnych etapów. 

Wójt Gminy zasugerował, ze do rozmów warto włączyć Radę Rodziców, żeby się 

wypowiedzieli w imieniu dzieci, rodziców. Stypendia pieniężne niekiedy poróżniają dzieci, 

dlatego temat musi zostać opracowany szczegółowo. 

Radna Agnieszka Cieślińska powiedziała, że  niekiedy stypendia są wypłacane na koniec 

szkoły i brana jest pod uwagę średnia za wszystkie lata, a nie tylko w jednym roku. 

Radna Emilia Dzięgielewska: „W Liceum w Lubrańcu stypendia przyznawane są raz w roku”. 

Przewodniczący obrad powiedział, że jest to temat do przemyślenia, a zaproszenie Rady 

Rodziców to dobry pomysł. 

Wójt Gminy poinformował, że fontanna przy Klubiku będzie wyłączona do wiosny ze względu 

na zbliżające się niskie temperatury. Wszystko wskazuje, że zimą będzie otwierany Klubik i 

dobrym pomysłem byłoby postawienie instalacji oświetleniowej np. choinek, dużych sani, 

bombek czy fontanny. Byłby to koszt ok. 20 tys. zł. Zwrócił się do radnych, aby zastanowili się 

czy i co ustawić przed Klubikiem. 

O godz. 17.10 radna Agnieszka Cieślińska opuściła posiedzenie. 

Przewodniczący obrad: „To temat na grudzień?”. 

Wójt Gminy powiedział, że prosiłby o decyzję przed najbliższą sesją.  

Skarbnik Gminy: „Może lepiej wypożyczyć taką instalację?”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że można by było wypożyczyć, ale to też byłyby koszty. 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 


